Ofício Vereador Nº 730/2019
São Roque, 1 de agosto de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer que a Empresa CCR VIOESTE, verifiquem a ondulação na pista entre os km 58 a 62, Rodovia Raposo Tavares.
Tal pedido se justifica em virtude da situação que se encontra a referida pista; com ondulações que prejudicam o motorista que trafega pelo trecho, expondo o mesmo a perigo de acidente de trânsito por perder o controle do veículo nas imperfeições do asfalto. Portanto, visa-se a segurança do usuário da Rodovia, esta que tem grande fluxo de carros diariamente (fotos anexas).
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

EDUARDO CAMARGO

MD. Presidente da CCR/Viaoeste - Concessionária de Rodovias do Oeste de São Paulo - VIAOESTE S/A

Rodovia Presidente Castelo Branco, km 24, lado par, sentido leste, Jd. Mutinga/Barueri - SP / CEP: 06463-400

PROTOCOLO Nº CETSR 01/08/2019 - 15:02 4681/2019/gta